
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana 

Unidad de Gestión Educativa Local N" 07 

!l(eso[ución flJirectora[ 9-t 4564 -2018 V.(j'E.L.07 

San Bmja, 
3 O MAYO 2018 

VISTO, el expediente SINAD W40154-2018 
DRELM/UGEL.07/AGEBRE/E.EBR, el Informe N° 00306-2018/MINEDUNMGI/, la 
Órden de Ejecución N° 00064-2018 J.AGEBRE/UGEL07, y demás documentos 
adjuntos que hacen un total de cuatro (04) folios útiles. 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 79 de la Ley N° 28044, Ley General 
de Educación, señala que el Ministerio de Educación es el órgano del Gobierno Nacional 
que tiene por finalidad definir, dirigir y articular la política de educación, cultura, 
recreación y deporte, en concordancia con la política general del Estado; 

Que, el artículo 21 de la precitada Ley, prescribe que 
es función del Estado garantizar la obligatoriedad de la enseñanza de la Educación 
Física y de la práctica del deporte, incluyendo la recreación, dentro de los diversos 
estamentos de la educación básica del país; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 657-2017 
MINEDU, se aprobó la Norma Técnica denominada "Normas y Orientaciones para el 
Desarrollo del Año Escolar 2018 en la Instituciones Educativas y Programas de la 
Educación Básica", establece en el sub numeral 6.7 del numeral 6, que los concursos 
escolares son una estrategia pedagógica que buscan contribuir a la formación integral 
de los estudiantes, habiéndose autorizado para el año 2018, entre otros, la realización 
de los Juegos Deportivos Escolares Nacionales; 

Que, mediante Resolución Viceministerial N° 059 
2018-MINEDU, el Vice Ministerio de Educación, aprueba las Bases Generales y 
Especificas de los Juegos Deportivos Escolares Nacionales 2018, y que las 
Unidades de Gestión Educativa Local e Instituciones Educativas darán cumplimiento 
a la referida norma. La Resolución Vice Ministerial N°059-2018 MINEDU señala en el 

oE ED'' ·· numeral4.4. "( ... )De la certificación de los ganadores de cada etapa: Los deportistas, 
~~~~'é.L 01 vC'-i_·{ielegados, entrenadores y acompañantes que van clasificando a cada una de las 

i¡j i " ' tapas deberán ser certificados mediante una Resolución Directora/ numerada, firmada 
~ . n cada hoja y sellada por el director de la instancia descentralizada de educación que 

'-ts: ~~ orresponda( ... )". 
~SORfASV~ 



Que, mediante Informe N° 00308-2018/ MINEDU 
VMGI/DRELM/UGEL.07/AGEBRE/E.EBR, la especialista de Educación Física de 
Educación Básica Regular, recomienda que se emita la resolución directora! de 
Certificación a los clasificados en la disciplina deportiva individual de Gimnasia 
Artística en damas categoría "A", que participarán en los juegos deportivos 
escolares Nacionales 2018 en la etapa Regional , de conformidad con la Resolución 
Viceministerial N° 059-2018 MINEDU, numeral4.4, que aprueba las Bases Generales 
y Especificas de los Juegos Deportivos Escolares Nacionales 2018; 

Que , estando a lo expuesto y a lo recomendado en 
el Informe N° 00306-2018/ MINEDU/,VMGI/DRELM/UGEL.07/AGEBRE/E.EBR, de 
acuerdo a la Orden de Ejecución W00064-2018 J.AGEBRE/UGEL07 y contando con la 
visación de la jefatura de AGEBRE y del Área de Asesoría Jurídica. 

De conformidad, con lo dispuesto en la Ley General 
de Educación N° 28044, y su Reglamento Aprobado con D.S. N° 011-2012 ED, 
modificado por el D.S. N° 009-2016-MINEDU, Decreto Supremo W 017-2012 ED, 
Resolución Ministerial N° 657-2017-ED aprueba la Norma Técnica denominada "Normas 
y Orientaciones para el Desarrollo del Año Escolar 2018 en Instituciones Educativas y 
Programas Educativos de la Educación Básica", Resolución Viceministerial N° 059 
2018-MINEDU, aprueba las Bases Generales y Especificas de los Juegos Deportivos 
Escolares Nacionales 2018 y de acuerdo con las facultades conferidas mediante 
Resolución Ministerial W 215-2015 MINEDU, que aprueba el Manual de Operaciones 
de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana y las UGEL. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- CERTIFICAR, a los clasificados 
de la UGEL 07 en la disciplina deportiva individual de Gimnasia Artística en damas 
categoría "A", para participaren la etapa Regional de los Juegos Deportivos Escolares 
Nacionales 2018, que se encuentran en el Anexo1 de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°.- REMITIR, al Equipo de Tramite 
Documentario y Archivo de la UGEL 07 la presente resolución, a fin de que notifique al 
delegado designado en la disciplina deportiva individual de Gimnasia Artística para 
su conocimiento. 

ARTÍCULO 3°:- DISPONER, la publicación de la 
presente Resolución en la página Web de la Unidad de Gestión Educativa Local, 
www.ugel07.gob.pe para su difusión correspondiente. 

GMSU/DIUGEL07 
GMZ/JAGEBRE 
JLMC/J.N 
MESG/E.EBR 

Regístrese, comuníquese 



d -~-~~-,\..,,l'ft¡' ('--~ 
$

$
 

~
~
 

~
~
 

. 
~
~
 

,o-,., 
~
 

,/•7-
<

 
-.l.. 

\ 
.,,. 

'· 

_
,
_
~
 

¡'vij""-.)G
E 

• ~v~~··, 
., 

·. 
e· 

·' 
~ 

'{n
 

~
~
~
 

v 
.·:"-

"-.C!,~/A ~' !~,r" 

... 1 2 3 4 S 6 

R
E

G
IÓ

N
 

Lim
a 

U
rna 

Lim
a 

Lim
a 

Lim
a 

Lim
a 

A
N

E
X

O
 1 

D
IS

C
IP

L
IN

A
 D

E
P

O
R

T
IV

A
 D

E
 G

IM
N

A
S

IA
 A

R
T

IS
T

IC
A

 
C

A
T

E
G

O
R

IA
 "A

" 

C
O

D
IG

O
:R

D
P

U
G

E
L

0325924 

l'ltO
V

IIC
IA

 
.D

I81R
IT

O
 

C
O

N
IIIC

lÓ
N

 
A

P
E

W
IIO

S
 

N
O

IIIIR
D

 
D

N
I 

N
"Tm

.E
I'o.k) 

C
I!W

L
A

R
II'IJ

O
 

U
rna 

S
an&

ago d
e

 S
urco 

D
E

P
O

R
T

IS
T

A
 

C
A

R
R

A
S

C
O

 
N

A
T

A
LIA

P
A

T
R

IC
IA

 
61033620 

015190!i00 1
0

15190500 
A

LB
A

N
 

U
rna 

S
antiago d

e
 S

urco 
D

E
P

O
R

T
IS

T
A

 
C

A
R

R
A

S
C

O
 

V
A

N
 lA

 P
A

TR
IC

IA
 

6
1033619 

015190!i00 /015190500 
A

LB
A

N
 

Lim
a 

S
antiago d

e
 S

urco 
D

E
P

O
R

TIS
TA

 
C

U
S

TO
D

IO
 

C
A

M
ILA

 S
A

LE
T

 
71359902 

051905001051190500 
V

IU
A

V
IC

E
N

C
IO

 

Lim
a 

S
antiago d

e
 S

urco 
D

E
P

O
R

T
IS

T
A

 
V

A
lE

N
C

IA
 

A
N

A
 LU

C
IA

 
71178681 

0
511105001

0
15190500 

N
A

LV
A

R
T

E
 

Lim
a 

!Ir ella
 

D
E

LE
G

A
D

O
 

R
U

B
IO

 N
O

R
IE

G
A

 
G

A
B

R
IE

LA
 V

IV
IA

N
A

 
41799886 

015190500 /()15190500 

Lim
a 

S
a
n

 M
iguel 

E
m

R
E

N
A

D
O

R
 

R
U

B
IO

 N
O

R
IE

G
A

 
E

LIS
A

 V
E

R
O

N
IC

A
 

40875785 
958785860 1 958785860 

~
 

P
~
A
C
I
6
N

. 
~
~
n
v
Á
 =

 
T

IT
U

LA
R

 
C

H
A

M
P

A
G

N
A

T 
0323725 

T
IT

U
LA

R
 

C
H

A
M

P
A

G
N

A
T 

0323725 

T
IT

U
LA

R
 

C
H

A
M

P
A

G
N

A
T 

0323725 

TITU
LA

R
 

C
H

A
A

IP
A

G
N

A
T 

0323725 

C
H

A
A

IP
A

G
N

A
T 

0323725 

C
H

A
M

P
A

G
N

A
T 

032372
5

 

1-






